

SUMÁRIO

Descrição	Página
HOMOLOGAÇÃO.....	1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão N° 016/2023

HOMOLOGAÇÃO

FORNECEDOR: J M S FONSECA

46.906.849/0001-20

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
006	CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS F-8. 1X0	26.70	100	2.670,00
008	CREDENCIAL / CRACHA, F-32, 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G,	2.99	1000	2.990,00
010	CARTÃO DE VISITAS, TAMANHO 7X9CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES,	0,59	5000	2.950,00
022	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORMATO 24X34 CM PAPEL KRAFT	2.04	3000	6.120,00
023	ENVELOPES TIMBRADO FORMATO 18X24 CM CM PAPEL KRAFT	1,43	2000	2.860,00
024	ENVELOPES TIMBRADO 26x36CM. PAPEL 80G. IMPRESSÃO 1X0 COR.	2.36	3000	7.080,00
025	ENVELOPES OFÍCIOS TIMBRADO 18X24CM. PAPEL KRAFT OURO	1.47	2000	2.940,00
026	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO	1,19	15000	17.850,00
027	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO	1,46	15000	21.900,00
028	FOLDERS. F-8. 4X4 CORES. PAPEL COUCHÊ 115G. COM	0.71	20000	14.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



029 FOLDERS. F-8. 4X4 CORES. PAPEL COUCHÊ 115G. COM DUAS	0.71	20000	14.200,00
030 PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115	0,32	40000	12.800,00
031 PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS.	0.50	40000	20.000,00
032 CALENDÁRIO DE MESA - PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA	7.52	500	3.760,00
033 AGENDA TAMANHO 14X20,5 COM CAPA E GUARDA IMPRESSÃO	55,03	500	27.515,00
037 BOLETIM - 1° AO 3° EM PAPEL OFFSET 180G , FORMATO 08. 1X0 COR	0.68	2000	1.360,00
038 BOLETIM - EM PAPEL OFFSET 180G , FORMATO 08. 1X0 COR	0.68	2000	1.360,00
039 BOLETIM 4° AO 5° ANO; EM PAPEL OFFSET 180G , FORMATO 08, 1X0	0,68	2000	1.360,00
040 DIPLOMAS DO ENSINO MÉDIO: OFFSET 180 GRAMAS. FORMATO 08.	0,68	3000	2.040,00
045 CERTIFICADO - OFFSET 180 GRAMAS. FORMATO 08. 4X4 COR.	0,69	3000	2.070,00
046 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO, TAMANHO	0,69	3000	2.070,00
048 CERTIFICADO DO ENSINO FUNDAMENTAL. TAMANHO 21X30CM.	0,69	5000	3.450,00
059 CALENDÁRIO ESCOLAR. CAPA PAPEL COUCHÊ 180G 4X0 CORES.	7.48	1000	7.480,00
076 CANETA PERSONALIZADA	4.76	2000	9.520,00
077 VENTAROLAS. TAMANHO 12. PAPEL SUPREMO 250G. IMPRESSÃO	2.73	3000	8.190,00
078 INFORMATIVO FORMATO-4, COM 4 PÁGINAS. TODO EM	3,84	2000	7.680,00
079 BLOCO COM 100 FOLHAS. EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	15.35	300	4.605,00
080 BLOCO COM 100 FOLHAS. EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	26.70	300	8.010,00
081 BLOCO COM 100 FOLHAS. EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	14.54	300	4.362,00
082 BLOCO COM 100 FOLHAS. EM PAPEL OFF SET 75G	27.20	300	8.160,00
083 CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	2,90	2000	5.800,00
084 CRACHÁ MATERIAL PVC. FORMATO: 5.4 X 8.5 CM. IMPRESSÃO 4X1	20,01	200	4.002,00
085 PASTA COM BOLSO FORMATO: 22X31 CM (FECHADA). IMPRESSÃO:	3,47	5000	17.350,00
086 BLOCO DE ANOTAÇÕES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G, COM ARTE	11,57	2000	23.140,00
087 ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORMATO 24X34 CM PAPEL KRAFT	2,04	2000	4.080,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



088 ENVELOPES TIMBRADO FORMATO 18X24 CM CM PAPEL KRAFT	1,43	2000	2.860,00
090 ENVELOPES OFÍCIOS TIMBRADO 18X24CM, PAPEL KRAFT OURO	1,47	2000	2.940,00
091 CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO	1,19	20000	23.800,00
092 CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO	1,46	20000	29.200,00
093 FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM UMA DOBRA	0,71	50000	35.500,00
094 FOLDERS. F-8. 4X4 CORES. PAPEL COUCHÊ 115G. COM DUAS	0,71	50000	35.500,00
095 PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA	0,32	100000	32.000,00
102 BPA - C; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; PAPEL OFFSET 75G, DUAS	26,70	100	2.670,00
103 BPA-I: TAMANHO 21X29,7: COR 1X1: IMPRESSÃO OFFSET 75G	26,70	100	2.670,00
104 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MÉDICO) FORMATO 9	26,70	100	2.670,00
105 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (ODONTOLOGIA)	26,70	100	2.670,00
106 BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO EM PLANEJAMENTO	26,70	100	2.670,00
107 BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS; COM 250 FOLHAS;	26,70	100	2.670,00
108 BOLETIM MENSAL DE DOSE APLICADAS- 21X29,7 COR1X1.	26,70	100	2.670,00
109 CADASTRO DE GESTANTES: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 180G:	26,70	200	5.340,00
111 CONTROLE DE COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS; IMPRESSÃO	26,70	50	1.335,00
112 COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL FICHA CLINICA; IMPRESSÃO	26,70	50	1.335,00
113 ENCAMINHAMENTO AO PACIENTE: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET	26,70	100	2.670,00
114 ENCAMINHAMENTO COVID 19; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G;	26,70	100	2.670,00
115 FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO OU DIABÉTICO:	26,70	100	2.670,00
116 FICHA DE ATEND.INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO: IMPRESSÃO EM	26,70	100	2.670,00
117 FICHA DE CONSULTA MARCADA : TAMANHO 1/2 OFICIO - PAPEL	26,70	100	2.670,00
118 FICHA DE CONTROLE DE VETORES FICHA DE VISITA: IMPRESSÃO	26,70	100	2.670,00
119 FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA ADULTO - PAPEL 75 G/M² -	26,70	200	5.340,00
120 FICHA DE HANSENÍASE TAMANHO 21X29,7 ; IMPRESSÃO EM PAPEL	26,70	50	1.335,00
121 FICHA DE INVESTIGAÇÃO SUSPEITA DA DOENÇA COVID:	26,70	100	2.670,00
122 FICHA DE MONITORAMENTO DE CONTROLE DE DOENÇA PELO	26,70	100	2.670,00
123 FICHA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO 21X29,7 COR 1X1;	26,70	100	2.670,00
124 FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA AS ARBOVIROSE	26,70	50	1.335,00
125 FICHA DE VISITA: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G. (BLOCOS	26,70	500	13.350,00
126 FICHA GERAL TAMANHO 21X29,7 COR 1X1: PAPEL OFSET 75G	26,70	500	13.350,00
127 FICHA INFLUENZA IDOSOS. GRUPO DE RISCO GRUPO	26,70	100	2.670,00
128 FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR TAM OFICIO	26,70	100	2.670,00
129 FICHA PERINATAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M² / 1	26,70	100	2.670,00
130 FICHA VISITA DOMICILIAR INDIVIDUAL: IMPRESSÃO EM PAPEL	26,70	500	13.350,00
131 HEPATITES VIRAIIS; TAMANHO 15X21; IMPRESSÃO EM PAPEL	26,70	100	2.670,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



132 HIPERDIA TAMANHO OFÍCIO: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G:	26.70	100	2.670,00
133 INSTRUMENTO EPIDEMIOLÓGICO PARA APLICAÇÃO COVID	26,70	100	2.670,00
134 LAUDO ANT-HIV: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS	26.70	50	1.335,00
135 LAUDO HEPATITE B: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS	26.70	50	1.335,00
136 LAUDO HEPATITE C; TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO EM PAPEL	26.70	50	1.335,00
137 LAUDO SIFLIS: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS.	26.70	50	1.335,00
138 LISTA DE MULHERES EM IDADE FERTIL: IMPRESSÃO OFFSET 75G:	26.70	50	1.335,00
139 MAPA DE CONTROLE DE TEMPERATURA; IMPRESSÃO EM PAPEL	26,70	50	1.335,00
140 MOVIMENTO DIARIO DE IMUNOBIOLOGICO: IMPRESSÃO EM	26.70	50	1.335,00
141 PLANO TERAPÊUTICO SINGULAR TAMANHO 1X1CM: IMPRESSÃO	26.70	500	13.350,00
142 PREVENTIVO SEMANAL; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X0	26.70	100	2.670,00
143 PRINCIPAIS INFORMACÕES SOBRE O HISTÓRICO DE DOENÇA:	26.70	100	2.670,00
144 RAAS ATENÇÃO PSICOSSOCIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET	26.70	100	2.670,00
145 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTE VETORIAL – 21X29,7 COR1X1.	26.70	100	2.670,00
146 REGISTRO MANUAL DO VACINADO: TAMANHO 21X29,7:	26.70	50	1.335,00
147 RELATÓRIO DE SISTEMA DE SAÚDE E ACOMP. – 21X29,7 COR1X0	26.70	50	1.335,00



148	REALIZAÇÃO TESTE DE TESTE SÍFILIS/HIV/AIDS: PAPEL OFFSET	26,70	50	1.335,00
149	REQUISICÃO ALMOXARIFADO, DIMENSÕES: 150MM X 215MM,	26,70	50	1.335,00
150	RESUMO DIARIO ANTIVETORIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET	26,70	100	2.670,00
151	RESUMO MENSAL DE DOSES: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G:	26,70	50	1.335,00
152	RISCO DE GESTANTES 3 FOLHAS: IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET	26,70	50	1.335,00
153	SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO AMBULÂNCIA-PAPEL 56G MEDINDO 7.5	26,70	50	1.335,00
154	TERMO DE CONSENTIMENTO ESCLARECIDO PARA EXPRESSA:	26,70	50	1.335,00
155	TRIAGEM DE VACINAÇÃO: TAMANHO 15X21; PAPEL OFFSET 75G:	26,70	50	1.335,00
156	ANEXO 3A- PLANILHA P ANOTAÇÃO DOS OBITOS TAM.21X30	26,70	50	1.335,00
157	ANEXO 3B- PLANILHA P ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	26,70	50	1.335,00
158	BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINA CONTRA A INFLUENZA COM	26,70	50	1.335,00
159	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO	26,70	50	1.335,00
160	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA A FEBRE	26,70	50	1.335,00
161	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 9 PAPEL AP 60 GR	1,22	2000	2.440,00
162	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA- FEMININO FOR. 46X21	2,45	2000	4.900,00
163	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA - MASCULINO FORM, 46X21	2,45	2000	4.900,00
164	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO PAPEL 60KG 18	0,44	10000	4.400,00
165	CARTÃO DE APRAZAMENTO. TAMANHO 15X21CM. 1X1 COR. PAPEL	0,35	5000	1.750,00
166	CARTÃO DE VITAMINA "A" TAMANHO 15X21CM, 4X1 COR,	0,35	3000	1.050,00
167	EVOLUÇÃO CLINICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	26,70	500	13.350,00
168	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ATENDIMENTO ANTI RABICA	26,70	60	1.602,00
169	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	26,70	60	1.602,00
170	FICHA DE NUTRIÇÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	26,70	50	1.335,00
171	FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO AP 60 FORMATO 5	0,64	1000	640,00
172	FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO LIRA	0,64	1000	640,00
173	FORMULARIO CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS LIRA	26,70	50	1.335,00
174	FORMULARIO DE LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDECE DO	26,70	50	1.335,00
175	ITINERARIO DE TRABALHO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	26,70	50	1.335,00
176	ITINERARIO PARA GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9	26,70	50	1.335,00
177	LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO FORMATO	26,70	100	2.670,00
178	LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE FORMATO 9 PAPEL AP	26,70	100	2.670,00
187	RECEITA B AZUL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	19,15	100	1.915,00
188	RECEITA CONTROLE ESPECIAL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	17,39	1000	17.390,00
190	REQUISICÃO DE EXAMES: IMPRESSÃO PAPEL OFFSET 75G (BLOCOS	15,90	500	7.950,00
191	ATESTADO MEDICO FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	15,90	100	1.590,00
192	RECEPCÃO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO	26,70	50	1.335,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



193	SIVEP DE MALARIA FORMATO 9 PAPEL 75GR	26.70	50	1.335.00
194	SOLICITAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO FORMA. 9 PAPEL AP 75 GR	26,70	50	1.335,00
195	TERMO DE DEPOSITO. FORMATO 9. IMP 1X1 COR. 50X2 VIAS.	35.62	50	1.781.00
196	TERMO DE DEVOLUÇÃO. FORMATO 9. IMP 1X1 COR. 50X2 VIAS.	35.62	50	1.781.00
197	TERMO DE FISCALIZAÇÃO. FORMATO 9. IMP 1X1 COR. 50X2 VIAS.	35.62	50	1.781.00
198	TERMO DE INTIMACÃO. FORMATO 9. IMP 1X1 COR. 50X2 VIAS.	35.62	50	1.781.00
199	TERMO DE INUTILIZAÇÃO. FORMATO 9. IMP 1X1 COR. 50X2 VIAS.	35.62	50	1.781.00
201	FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2	35,62	50	1.781,00
202	FICHA DE TERMO DE APREENÇÃO. FORMATO 9. IMP 1X1 COR. 50X2	35.62	50	1.781.00
203	AREA DE ALIMENTOS FORM. 9 PAPEL AP 75GR	26.70	50	1.335.00
204	AREA DE SERVIÇOS E SAUDE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	26,70	50	1.335,00
205	AREA E MEIO AMBIENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	26.70	50	1.335.00
206	CARTEIRA VACINAÇÃO ANIMAL TAMANHO 15X21: IMPRESSÃO EM	0,68	5000	3.400,00
207	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃO DE ANTICORPOS PARA HEPATITE	26,70	50	1.335,00
208	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃO DE ANTICORPOS PARA SIFILIS	26,70	50	1.335,00
209	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE	26,70	50	1.335,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



210	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE	26,70	50	1.335,00
211	TESTE RAPIDO PARA DETECCÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE	26,70	50	1.335,00
212	PEDIDO DE MEDICAMENTOS E ISUMOS FARMACEUTICOS	26,70	50	1.335,00
213	CONTROLE DE FREOUENCIA. FORMATO 9 PAPEL 75 GR	26,70	50	1.335,00
214	CONSULTAS PROFISSIONAIS NIVEL SUPERIOR. FORMATO 9 PAPEL	26,70	50	1.335,00
215	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAa SUPOERVISORES.	26,70	50	1.335,00
216	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO RÁPIDO DE INDICES LIRAa.	26,70	50	1.335,00
217	FICHA DE ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR. FORMATO 9 PAPEL 75	26,70	300	8.010,00
219	BOLETIM SEMANAL DA REVISTA DIÁRIA DOS GUARDAS	26,70	50	1.335,00
220	CADASTRO DE VISITAS DOMICILIARES CAPS TAMANHO 21X30CM.	26,70	50	1.335,00
221	CADASTRO INDIVIDUAL - SISVAN TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR.	26,70	50	1.335,00
222	CADASTRO SOCIAL CAPS TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1	26,70	100	2.670,00
223	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO IMPRESSO II.	26,70	20	534,00
225	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE TAMANHO 21X30CM.	26,70	50	1.335,00
226	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO	26,70	50	1.335,00
227	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR.	26,70	50	1.335,00
228	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS	26,70	50	1.335,00
229	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - PFA TAMANHO 21X30CM. 1X1	26,70	50	1.335,00
230	FICHA DE RASTRAMENTO VACINAL TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR.	26,70	50	1.335,00
231	FICHA DE VISITA – DENGUE/FEBRE AMARELA TAMANHO	26,70	50	1.335,00
232	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - MALÁRIA TAMANHO 21X30CM.	26,70	50	1.335,00
233	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES – DOENÇA DE CHAGAS	26,70	50	1.335,00
234	INTINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA TAMANHO	26,70	50	1.335,00
235	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE FORNECIMENTO DE	26,70	50	1.335,00
236	PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES TAMANHO	26,70	30	801,00
237	PROGRAMA DE CONTROLE FEBRE-AMARELA. TAMANHO	26,70	30	801,00
238	REGISTRO DE ATIVIDADES DIARIAS DO ACS TAMANHO 21X30CM.	26,70	100	2.670,00
239	REGISTRO DE VISITAS/CONSULTAS DOMICILIARES TAMANHO	26,70	100	2.670,00
240	REGISTRO DIÁRIO UBV TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, 100X1 VIAS.	26,70	50	1.335,00
241	RELATORIO DE PROCEDIMENTOS DIÁRIOS - TAMANHO 21X30CM.	26,70	30	801,00
242	REOUISICÃO DE MAMOGRAFIA. TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR.	26,70	50	1.335,00
243	REOUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO UTERO	26,70	50	1.335,00
244	REOUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS - MAMA (VERDE)	26,70	50	1.335,00
245	RESUMO MENSAL DE FREOUENCIA TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR.	26,70	200	5.340,00
246	ACÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA F-8, 4X0 COR, 100X1 VIAS. PAPEL	26,70	50	1.335,00
247	MAPA DIARIO APURACÃO ADM. VITAMINA A EM CRIANCAS	26,70	50	1.335,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



248	PROG. NACIONAL CONT DENGUE - TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR.	26.70	50	1.335.00
249	PROG. NACIONAL CONT DENGUE - PNCD 2 TAMANHO 21X30CM.	26,70	50	1.335,00
250	CENTRAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS TAMANHO 21X30CM.	26.70	200	5.340.00
251	FICHA DE BOLETIM DE ANESTESIA TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR.	26.70	50	1.335.00
252	AUTO DE INFRAÇÃO SANITARIA TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	26.70	50	1.335.00
253	BIOQUIMICO TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1 VIAS. PAPEL	26.70	30	801.00
254	FICHA SPA TAMANHO 15X21CM. 1X1 COR. 100X1 VIAS. PAPEL	26.70	500	13.350.00
255	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, TAMANHO 21X30CM.	26,70	200	5.340,00
256	ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1 VIAS.	26.70	50	1.335.00
257	LAB. DE ANALISES CLÍNICA TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1	26.70	50	1.335.00
258	ATENÇÃO BÁSICA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS.	26,70	50	1.335,00
259	MAPA DE APURACÃO MENSAL ACÕES ATENÇÃO BÁSICA.	26.70	50	1.335.00
260	PROCEDIMENTOS - TÉCNICOS DE ENFERMAGEM TAMANHO	26.70	100	2.670.00
261	RELATÓRIO DE CIRURGIA TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1	26,70	200	5.340,00
262	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE TAMANHO 21X30CM. 1X1	26.70	100	2.670.00
263	FICHA DE RELATÓRIO DE AÇÃO EDUCATIVA EM SAÚDE	26,70	50	1.335,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



264	PLANILHA I - PARA BUSCA ATIVA SEMANAL NAS UNIDADES DE	26,70	50	1.335,00
265	SIVEP - NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA TAMANHO 21X30CM,	26,70	50	1.335,00
266	REMESSA SEMANAL DE LARVAS DO PNCD PARA LABORATORIO	26,70	50	1.335,00
267	FORMULARIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DE	26,70	100	2.670,00
268	FORMULARIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DE	26,70	100	2.670,00
269	EVOLUÇÃO OBSTRÉTRICA. TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1	26,70	100	2.670,00
270	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - E-SUS. TAMANHO 21X30CM. 1X1	26,70	300	8.010,00
271	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS. TAMANHO	26,70	300	8.010,00
272	FICHA DE PROCEDIMENTOS - E-SUS. TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR.	26,70	300	8.010,00
273	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS. TAMANHO 21X30CM. 1X1	26,70	300	8.010,00
274	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS. TAMANHO 21X30CM, 100X1	26,70	300	8.010,00
275	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO E-SUS. TAMANHO	26,70	300	8.010,00
276	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, TAMANHO 21X30CM,	26,70	300	8.010,00
277	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS,	26,70	300	8.010,00
278	BLOCO COM 100 FOLHAS. EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	15,35	200	3.070,00
279	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	26,70	300	8.010,00
280	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	14,54	200	2.908,00
281	BLOCO COM 100 FOLHAS. EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	27,20	300	8.160,00
282	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	2,90	2000	5.800,00
288	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES. PAPEL COUCHÊ 115G. COM DUAS	0,32	20000	6.400,00
289	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS.	0,32	50000	16.000,00
304	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR,	26,70	50	1.335,00
326	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS.	0,32	20000	6.400,00
QTD: 214			VALOR TOTAL:	965.331,00

FORNECEDOR: V C CHAVES FREITAS

18.402.898/0001-90

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARC A	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001	FOLHA DE DESPACHO. TAMANHO 21X30CM. PAPEL OFF-SET 180G.	25,00	100	2.500,00
002	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, TAMANHO 10X15CM, PAPEL	25,00	100	2.500,00
003	CARTÃO DE PROTOCOLO. PAPEL SUPREMO 250G. IMP. 1 COR F/V	3,50	1000	3.500,00
004	BLOCO. MED. 10,5X15CM. 1 VIA. AP 75G. 1 COR	11,00	200	2.200,00
005	CAPA DE PROCESSO, F-4, 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G	3,00	4000	12.000,00
007	CONVITE DE SOLENIDADES COM ENVELOPE TAM 10X15CM PAPEL	3,45	1000	3.450,00
009	IMPRESSO FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	1,90	3000	5.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



011 NOMINATA. TAMANHO 10X15CM. IMPRESSÃO 4X0 CORES. PAPEL	1.10	2000	2.200.00
012 BLOCO, TAMANHO 10X15CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 50X3 VIAS,	22,00	100	2.200,00
013 BLOCO 4X0COR. PAPEL OFFSET 90G. FORMATO 8	32.50	100	3.250.00
014 INFORMATIVO FORMATO-4. COM 4 PÁGINAS. TODO EM	3.74	1000	3.740.00
015 BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	15,25	200	3.050.00
016 BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	26,50	200	5.300,00
017 BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	14,86	200	2.972.00
018 BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	27,10	200	5.420,00
019 CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	2.80	1000	2.800.00
020 CRACHÁ MATERIAL PVC, FORMATO: 5.4 X 8.5 CM.	19,90	200	3.980,00
021 PASTA COM BOLSO FORMATO: 22X31 CM (FECHADA), IMPRESSÃO:	3,37	4000	13.480,00
034 BLOCO DE NOTAS CONTROLE DO ALUNO COM 100 FOLHAS 50X20,	26,50	100	2.650,00
035 BLOCO DE REQUISICÃO DE MATERIAL, COM 100 FOLHAS 50X20	26,50	100	2.650,00
036 BLOCO TERMO DE RESPONSABILIDADE MERENDA ESCOLAR EM	26,50	100	2.650,00
041 CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO 1º AO 9º ANO EM PAPEL CARTÃO	2.21	5000	11.050.00
042 CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO EJA I E II ETAPA EM PAPEL CARTÃO	2.37	1000	2.370,00
043 CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO INFANTIL EM PAPEL CARTÃO	2.37	3000	7.110.00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



044	CAPA DE PROCESSO FORMATO 33X48 CM PAPEL AP 180G IMP 1X0	2,16	5000	10.800,00
047	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA, 29X21CM, PAPEL OFF- SET	0,96	2000	1.920,00
049	CERTIFICADO PRÉ-ESCOLAR. MED. 29X21CM. PAPEL OFF- SET 180G.	0,96	1000	960,00
050	CONTROLE DE MATRICULA – OFFSET 75. FORMATO 8, 1X1 COR	26,50	200	5.300,00
051	DECLARAÇÃO - OFFSET 7, FORMATO 8, 1X1 COR BLOCOS COM 100	26,50	200	5.300,00
052	DEMOSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL: EM PAPEL 75G.	26,50	200	5.300,00
053	FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL. FORMATO 8, 1X1 COR	26,50	200	5.300,00
054	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, EJA. 29X21CM, PAPEL OFF- SET 75G.	26,50	100	2.650,00
055	ATAS DE RESULTADOS FINAIS. MED. 29X21CM. PAPEL OFF- SET	26,50	200	5.300,00
056	ATAS DE RESULTADOS FINAIS. PRÉ-ECOLAR MED.29X21CM. PAPEL	26,50	100	2.650,00
057	ATA DE RESULTADO FINAL DO ENSINO FUNDAMENTAL CICLO DE	26,50	200	5.300,00
058	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR DO ALUNO DO 1º AO 9º ANO. 21X30CM	26,50	300	7.950,00
060	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSOS EJA, TAMANHO	26,50	100	2.650,00
061	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSOS, TAMANHO 21X30CM,	26,50	100	2.650,00
062	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO EDUCAÇÃO INFANTIL. TAMANHO	26,50	200	5.300,00
063	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO EJA, TAMANHO 21X30CM, PAPEL	26,50	150	3.975,00
064	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL,	26,50	250	6.625,00
065	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO – FORMATO 21X30CM. PAPEL	26,50	200	5.300,00
066	FOLHA DE RENDIMENTO BIMESTRAL 1º AO 5º ANO, TAMANHO	26,50	100	2.650,00
067	FOLHA DE RENDIMENTO BIMESTRAL 6º AO 9º ANO, TAMANHO	26,50	100	2.650,00
068	FORMULÁRIO EDUCACENSO ALUNO. TAMANHO 21X30CM. PAPEL	26,50	50	1.325,00
069	FORMULÁRIO EDUCACENSO CADASTRO DE PROFISSIONAL	26,50	50	1.325,00
070	FORMULÁRIO EDUCACENSO CADASTRO ESCOLA, TAMANHO	26,60	50	1.330,00
071	FORMULÁRIO EDUCACENSO CADASTRO TURMA, TAMANHO	26,60	50	1.330,00
072	APOSTILA COM 24 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21X30 CM	24,25	1000	24.250,00
073	APOSTILA COM 28 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21X30 CM	24,11	1000	24.110,00
074	APOSTILA COM 32 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21X30 CM	27,58	1000	27.580,00
075	APOSTILA COM 36 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 21X30 CM	28,89	1000	28.890,00
089	ENVELOPES TIMBRADO 26x36CM, PAPEL 80G, IMPRESSÃO 1X0 COR.	1,50	2000	3.000,00
096	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS.	0,40	100000	40.000,00
097	ASSISTENCIA FARMACEUTICA TAMANHON21X29.7 COR 1X1: EM	26,60	100	2.660,00
098	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES TAMANHO 15X21: IMPRESSÃO EM	26,60	50	1.330,00
099	AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA 02 - PAPEL 75 G/M² MEDINDO	26,60	50	1.330,00
100	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO INTERNO 21X29.7: IMPRESSÃO EM	26,60	100	2.660,00
101	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL – BPI: IMPRESSÃO EM PAPEL	26,60	100	2.660,00
110	CAPA DE PROCESSO FORMATO 33X48 CM PAPEL AP 180G IMP 1X0	2,23	5000	11.150,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



179 LAUDO MEDICO PARA SOLICITACÃO DE PROCEDIMENTOS	26.60	150	3.990.00
180 LAUDO PARA SOLICITACÃO DE AUTORIZACÃO DE INTERNACÃO	26,60	150	3.990,00
181 LAUDO PARA SOLICITACÃO DE AUTORIZACÃO DE INTERNACÃO	26.60	150	3.990.00
182 LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA	26.60	150	3.990.00
183 MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR.	26,60	100	2.660,00
184 MARCACÃO DE CONSULTA FORM. 9 PAPEL 75GR	26.60	200	5.320.00
185 PRESCRICÃO MEDICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	26.60	300	7.980.00
186 PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE	26,60	50	1.330,00
189 RECEITUARIO F 16 PAPEL AP 75 GR	21.20	2000	42.400.00
200 TERMO DE VISITA / FISCALIZACÃO TAMANHO 21X30CM. 1X0 COR.	36,00	50	1.800,00
218 FICHA SAUDE DA FAMILIA, FORMATO 16 PAPEL 180G 4X4 CORES	0,95	2000	1.900,00
224 ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES F-32. 4X0 COR. 100X1	0,40	1000	400,00
283 PASTA COM BOLSO FORMATO: 22X31 CM (FECHADA). IMPRESSÃO:	3,37	2000	6.740,00
284 BLOCO DE ANOTACÕES. MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G. COM ARTE	14,04	2000	28.080,00
285 CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G. TAMANHO	1,09	10000	10.900,00
286 CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G. TAMANHO	1,38	10000	13.800,00



287	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES. PAPEL COUCHÊ 115G, COM UMA DOBRA	0,61	20000	12.200,00
290	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ	0,40	50000	20.000,00
291	CAPA DE PROCESSO FORMATO 33X48 CM PAPEL AP 180G IMP 1X0	0,23	5000	1.150,00
292	CARTILHAS DIVERSAS PARA O CRAS FORMATO 15X21 COM 4	10,25	1300	13.325,00
293	CARTILHAS DIVERSAS PARA O CREAS FORMATO 15X21 COM 4	10,15	1300	13.195,00
294	CERTIFICADO - OFFSET 180 GRAMAS. FORMATO 08. 4X4 COR.	2,33	5000	11.650,00
295	FICHA DE ACOLHIMENTO TAMANHO 21X29,7: IMPRESSÃO EM	26,60	100	2.660,00
296	FICHA DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE FAMILIAR	26,60	50	1.330,00
297	FICHA DE TERMOS DIVERSOS. TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1	26,60	50	1.330,00
298	RECLAMAÇÃO TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1 VIAS. PAPEL	26,60	50	1.330,00
299	CADASTRO DO USUARIO, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1	26,60	50	1.330,00
300	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DO USUARIO. TAMANHO 21X30CM.	26,60	50	1.330,00
301	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR,	26,60	50	1.330,00
302	FICHA DE CADASTRO DA FAMILIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR,	26,60	50	1.330,00
303	CARTEIRA DO IDOSO F-32. 1X1 COR. PAPEL OFF-SET 180G	0,55	5000	2.750,00
305	FICHA DE AGENDAMENTO TAMANHO 10X15CM, 1X0 COR, 100X1	26,60	50	1.330,00
306	FICHA DE PROCEDIMENTO ANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS,	26,60	50	1.330,00
307	CADASTRO SOCIO-ECONOMICO DO PETI TAMANHO 21X30CM. 1X1	26,60	50	1.330,00
308	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO PETI TAMANHO 21X30CM. 1X1	26,60	50	1.330,00
309	FICHA DE REOUERIMENTO DO BPC TAMANHO 15X21CM. 1X0	0,32	3000	960,00
310	FICHA DE DECLARAÇÃO FAMILIAR TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR.	2,23	50	111,50
311	FICHA DE TERMOS DIVERSOS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1	26,60	50	1.330,00
312	CRONOGRAMA DE CURSOS TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR. 100X1	26,60	50	1.330,00
313	CRONOGRAMA DE PARTICIPAÇÃO TAMANHO 21X30CM. 1X1 COR,	26,60	50	1.330,00
314	PRONTUÁRIO SUAS FORMATO: 21 X 29,7 CM, NÚMERO DE PÁGINAS:	46,31	500	23.155,00
315	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	15,24	300	4.572,00
316	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	26,60	200	5.320,00
317	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	14,85	200	2.970,00
318	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM	27,10	300	8.130,00
319	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	2,80	1000	2.800,00
320	PASTA COM BOLSO FORMATO: 22X31 CM (FECHADA), IMPRESSÃO:	3,36	1000	3.360,00
321	BLOCO DE ANOTACÕES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G, COM ARTE	14,03	1000	14.030,00
322	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G. TAMANHO	1,09	5000	5.450,00
323	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G. TAMANHO	1,35	5000	6.750,00
324	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM UMA DOBRA	0,61	10000	6.100,00
325	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM DUAS	0,61	10000	6.100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



327 PANFLETO	-	MATERIAL:	PAPEL	COUCHÊ	0.40	20000	8.000.00
QTD: 113					VALOR TOTAL:		706.810,50

Presidente Médici - MA, 21 de abril de 2023

Edvane Rubem Teodoro

Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 001/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 97ccb0703cc0b4721c6047d5c53a9e2cf1463273
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

